
09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Gütersloh Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:18 RB 69

RB 89996
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Rheda-Wiedenbrück 0:23 – Oelde 0:28 Q 
Hamm (Westf) Hbf 0:51

2

0:37 RB 69
RB 90087
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Isselhorst-Avenwedde 0:41 – 
Bielefeld-Brackwede 0:45 – Bielefeld Hbf 0:51 Q

3

0:41
Mo

ICE 840 Hamm (Westf) Hbf 1:02 – Dortmund Hbf 1:20 – 
Bochum Hbf 1:34 – Essen Hbf 1:45 – 
Duisburg Hbf 1:58 – Düsseldorf Flughafen 2:08 – 
Düsseldorf Hbf 2:17 – Köln Hbf 2:43 Q

2

0:45
Sa

IC 2448
h

Hamm (Westf) Hbf 1:09 – Dortmund Hbf 1:26 Q 2

1:00
1:10
Mi

ICE 2400
h

Bielefeld Hbf 1:21 Q Hannover Hbf 2:24 – 
Braunschweig Hbf 3:15 – Magdeburg Hbf 4:02 – 
Potsdam Hbf 5:04 – Berlin-Wannsee 5:17 – 
Berlin Hbf 5:37 – Berlin Ostbahnhof 5:48

3

1:11
Di, Fr - So

ICE 2400
h

Bielefeld Hbf 1:24 Q Hannover Hbf 2:24 – 
Braunschweig Hbf 3:15 – Magdeburg Hbf 4:02 – 
Potsdam Hbf 5:04 – Berlin-Wannsee 5:17 – 
Berlin Hbf 5:37 – Berlin Ostbahnhof 5:48

3

1:12
Mo, Do*

ICE 2400
h

Bielefeld Hbf 1:24 Q Hannover Hbf 2:24 – 
Braunschweig Hbf 3:15 – Magdeburg Hbf 4:02 – 
Potsdam Hbf 5:04 – Berlin-Wannsee 5:17 – 
Berlin Hbf 5:37 – Berlin Ostbahnhof 5:48
*nicht 7. Nov, 5. Dez

3

1:27
Sa, So

RB 69
RB 89998
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Rheda-Wiedenbrück 1:32 – Oelde 1:37 Q 
Hamm (Westf) Hbf 1:59

2

1:37
Sa, So

RB 69
RB 89997
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Isselhorst-Avenwedde 1:41 – 
Bielefeld-Brackwede 1:45 – Bielefeld Hbf 1:51 Q

3

2:00 — 5:00
2:37
Sa, So

RB 69
RB 89999
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Isselhorst-Avenwedde 2:41 – 
Bielefeld-Brackwede 2:45 – Bielefeld Hbf 2:51 Q

3

4:38 ICE 2401
h

Hamm (Westf) Hbf 5:02 – Dortmund Hbf 5:22 Q 
Essen Hbf 5:58 – Duisburg Hbf 6:11 – 
Düsseldorf Hbf 6:25 – Köln Hbf 6:49 – 
Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 7:50 – 
München Hbf 12:10

2

5:09
Mo - Sa

RE 6
RE 89706
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Rheda-Wiedenbrück 5:14 Q Dortmund Hbf 6:05 – 
Essen Hbf 6:30 – Duisburg Hbf 6:44 – 
Düsseldorf Flughafen 6:56 – 
Düsseldorf Hbf 7:05 – Köln Hbf 7:50 – 
Köln/Bonn Flughafen 8:11

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Gütersloh Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:18
Mo - Fr

RB 69
RB 89963
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Isselhorst-Avenwedde 5:22 – 
Bielefeld-Brackwede 5:26 – Bielefeld Hbf 5:32 Q

3

5:38
Mo - Fr

RB 69
RB 89964
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Rheda-Wiedenbrück 5:43 – Oelde 5:48 Q 
Hamm (Westf) Hbf 6:10

2

5:48
Mo - Sa

RE 6
RE 89703
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bielefeld Hbf 5:57 – Herford 6:07 – 
Löhne (Westf) 6:13 – Bad Oeynhausen 6:18 Q 
Minden (Westf) 6:30

3

6:00
6:10 RE 6

RE 89708
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Rheda-Wiedenbrück 6:15 Q Dortmund Hbf 7:05 – 
Essen Hbf 7:30 – Duisburg Hbf 7:44 – 
Düsseldorf Flughafen 7:56 – 
Düsseldorf Hbf 8:05 – Köln Hbf 8:52 – 
Köln/Bonn Flughafen 9:11

2

6:10
Mo - Fr

RB 67
RB 79280
f

DER WARENDORFER
Isselhorst-Avenwedde 6:14 – 
Bielefeld-Brackwede 6:20 – Bielefeld Hbf 6:26 Q

3

6:18
Mo - Fr

RB 69
RB 89965
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Isselhorst-Avenwedde 6:22 – 
Bielefeld-Brackwede 6:26 – Bielefeld Hbf 6:32 Q 
Herford 6:54

3

6:24
Mo - Sa

ICE 541
y

Bielefeld Hbf 6:34 Q Hannover Hbf 7:28 – 
Wolfsburg Hbf 8:02 – Berlin-Spandau 8:58 – 
Berlin Hbf 9:16 – Berlin Ostbahnhof 9:27

3

6:25
Mo - Sa

RB 67
RB 79287
f

DER WARENDORFER
Rheda-Wiedenbrück 6:37 – Herzebrock 6:46 Q 
Münster (Westf) Hbf 7:45

1

6:38
Mo - Fr

RB 69
RB 89966
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Rheda-Wiedenbrück 6:43 – Oelde 6:49 Q 
Hamm (Westf) Hbf 7:10

2

6:48 RE 6
RE 89705
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bielefeld Hbf 6:57 – Herford 7:07 – 
Löhne (Westf) 7:13 – Bad Oeynhausen 7:18 Q 
Minden (Westf) 7:30
> So nur bis Bielefeld Hbf

3

6:52 IC 2040
h

Hamm (Westf) Hbf 7:14 – Dortmund Hbf 7:32 – 
Hagen Hbf 7:56 – Wuppertal Hbf 8:12 – 
Solingen Hbf 8:25 – Köln Hbf 8:46 Q

2

7:00
7:08 IC 2445

h
Bielefeld Hbf 7:18 – Herford 7:27 Q 
Hannover Hbf 8:18 – Braunschweig Hbf 9:08 – 
Magdeburg Hbf 9:54 – Halle (Saale) Hbf 10:47 – 
Leipzig/Halle Flughafen 11:05 – 
Leipzig Hbf 11:17 – Dresden Hbf 12:58

3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Gütersloh Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:10 RE 6
RE 89710
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Rheda-Wiedenbrück 7:15 Q Dortmund Hbf 8:05 – 
Essen Hbf 8:30 – Duisburg Hbf 8:45 – 
Düsseldorf Flughafen 8:56 – 
Düsseldorf Hbf 9:05 – Köln Hbf 9:50 – 
Köln/Bonn Flughafen 10:05

2

7:11
Mo - Sa

RE 78
RE 52275
f

PORTA-EXPRESS
Isselhorst-Avenwedde 7:15 – 
Bielefeld-Brackwede 7:20 – Bielefeld Hbf 7:24 – 
Herford 7:33 Q Bad Oeynhausen 7:45 – 
Minden (Westf) 7:58 – Nienburg (Weser) 8:49

4

7:18
Mo - Fr

RB 69
RB 89967
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Isselhorst-Avenwedde 7:22 – 
Bielefeld-Brackwede 7:26 – Bielefeld Hbf 7:32 Q

3

7:25
Mo - Sa

RB 67
RB 79289
f

DER WARENDORFER
Rheda-Wiedenbrück 7:37 – Herzebrock 7:46 Q 
Münster (Westf) Hbf 8:45

1

7:33
Mo - Fr

RB 67
RB 79282
f

DER WARENDORFER
Isselhorst-Avenwedde 7:37 – 
Bielefeld-Brackwede 7:44 – Bielefeld Hbf 7:50 Q

3

7:49 RE 6
RE 89707
RE 89749
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bielefeld Hbf 7:57 – Herford 8:07 – 
Löhne (Westf) 8:13 – Bad Oeynhausen 8:18 Q 
Minden (Westf) 8:30

4

7:49
Mo - Fr

RB 69
RB 89968
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Rheda-Wiedenbrück 7:53 – Oelde 7:59 Q 
Hamm (Westf) Hbf 8:19 – 
Münster (Westf) Hbf 8:50

2

8:00
8:08
Mo - Sa

RB 69
RB 89969
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bielefeld-Brackwede 8:16 – Bielefeld Hbf 8:22 Q

3

8:10 RE 6
RE 89712
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Rheda-Wiedenbrück 8:15 Q Dortmund Hbf 9:05 – 
Essen Hbf 9:30 – Duisburg Hbf 9:44 – 
Düsseldorf Flughafen 9:56 – 
Düsseldorf Hbf 10:05 – Köln Hbf 10:52 – 
Köln/Bonn Flughafen 11:11

1

8:23
Fr, Sa

FLX 1231
r

Bielefeld Hbf 8:34 – Herford 8:50 – 
Hannover Hbf 9:41 – Berlin Hbf 11:24 Q
> Sa weiter nach Berlin Ostbahnhof 11:42

3

8:27 RB 67
RB 79291
f

DER WARENDORFER
Rheda-Wiedenbrück 8:39 – Herzebrock 8:46 Q 
Münster (Westf) Hbf 9:45

1

8:33
Mo - Sa

RB 67
RB 79284
f

DER WARENDORFER
Isselhorst-Avenwedde 8:37 – 
Bielefeld-Brackwede 8:44 – Bielefeld Hbf 8:50 Q

3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Gütersloh Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:39
Mo - Sa

RB 69
RB 89970
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Rheda-Wiedenbrück 8:43 – Oelde 8:49 Q 
Hamm (Westf) Hbf 9:10 – 
Münster (Westf) Hbf 9:47

2

8:48 RE 6
RE 89709
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bielefeld Hbf 8:57 – Herford 9:07 – 
Löhne (Westf) 9:13 – Bad Oeynhausen 9:18 Q 
Minden (Westf) 9:30

3

8:51 IC 2042
h

Hamm (Westf) Hbf 9:15 – Dortmund Hbf 9:33 – 
Hagen Hbf 9:56 – Wuppertal Hbf 10:12 – 
Solingen Hbf 10:25 – Köln Hbf 10:46 Q

2

9:00
9:08 IC 2443

h
Bielefeld Hbf 9:18 – Herford 9:27 Q 
Hannover Hbf 10:18 – Braunschweig Hbf 11:08 – 
Magdeburg Hbf 11:54 – Halle (Saale) Hbf 12:47 – 
Leipzig/Halle Flughafen 13:05 – 
Leipzig Hbf 13:19 – Dresden Hbf 14:57

3

9:10 RE 6
RE 89714
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Rheda-Wiedenbrück 9:15 Q 
Dortmund Hbf 10:05 – Essen Hbf 10:30 – 
Duisburg Hbf 10:44 – 
Düsseldorf Flughafen 10:56 – 
Düsseldorf Hbf 11:05 – Köln Hbf 11:50 – 
Köln/Bonn Flughafen 12:05

2

9:18 RB 69
RB 89971
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Isselhorst-Avenwedde 9:22 – 
Bielefeld-Brackwede 9:26 – Bielefeld Hbf 9:32 Q

3

9:25
Mo - Sa

RB 67
RB 79293
f

DER WARENDORFER
Rheda-Wiedenbrück 9:37 – Herzebrock 9:46 Q 
Münster (Westf) Hbf 10:45

2

9:33 RB 67
RB 79286
f

DER WARENDORFER
Isselhorst-Avenwedde 9:37 – 
Bielefeld-Brackwede 9:44 – Bielefeld Hbf 9:50 Q

3

9:48 RE 6
RE 89711
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bielefeld Hbf 9:57 – Herford 10:07 – 
Löhne (Westf) 10:13 – Bad Oeynhausen 10:18 Q 
Minden (Westf) 10:30

3

9:48 RB 69
RB 89972
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Rheda-Wiedenbrück 9:53 – Oelde 9:58 Q 
Hamm (Westf) Hbf 10:19 – 
Münster (Westf) Hbf 10:50

2

9:55
Mo - Sa

ICE 1545
y h

KAROLINGER
Bielefeld Hbf 10:04 – Herford 10:14 – 
Hannover Hbf 11:01 – Berlin-Spandau 12:30 – 
Berlin Hbf 12:51 – Berlin Ostbahnhof 13:02 Q

3

10:00
10:08 RB 69

RB 89973
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bielefeld-Brackwede 10:16 – 
Bielefeld Hbf 10:22 Q

3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Gütersloh Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:10 RE 6
RE 89716
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Rheda-Wiedenbrück 10:15 Q 
Dortmund Hbf 11:05 – Essen Hbf 11:30 – 
Duisburg Hbf 11:44 – 
Düsseldorf Flughafen 11:56 – 
Düsseldorf Hbf 12:07 – Köln Hbf 12:52 – 
Köln/Bonn Flughafen 13:11

2

10:23
Mo - Do, 
So

FLX 1235
r

Bielefeld Hbf 10:35 – Herford 10:50 – 
Hannover Hbf 11:41 Q Berlin Hbf 13:32
> So weiter nach Berlin Ostbahnhof 13:44

4

10:27 RB 67
RB 79295
f

DER WARENDORFER
Rheda-Wiedenbrück 10:39 – Herzebrock 10:46 Q 
Münster (Westf) Hbf 11:45

1

10:33 RB 67
RB 79288
f

DER WARENDORFER
Isselhorst-Avenwedde 10:37 – 
Bielefeld-Brackwede 10:44 – 
Bielefeld Hbf 10:50 Q

3

10:39 RB 69
RB 89974
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Rheda-Wiedenbrück 10:43 – Oelde 10:49 Q 
Hamm (Westf) Hbf 11:10 – 
Münster (Westf) Hbf 11:49

2

10:48 RE 6
RE 89713
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bielefeld Hbf 10:57 – Herford 11:07 – 
Löhne (Westf) 11:13 – Bad Oeynhausen 11:18 Q 
Minden (Westf) 11:30

3

10:52 IC 2044
h

Hamm (Westf) Hbf 11:15 – 
Dortmund Hbf 11:33 – Hagen Hbf 11:56 – 
Wuppertal Hbf 12:12 – Solingen Hbf 12:25 – 
Köln Hbf 12:46 Q

2

11:00
11:08 IC 2441

h
Bielefeld Hbf 11:18 – Herford 11:27 Q 
Hannover Hbf 12:18 – Braunschweig Hbf 13:08 – 
Magdeburg Hbf 13:54 – Halle (Saale) Hbf 14:47 – 
Leipzig/Halle Flughafen 15:05 – 
Leipzig Hbf 15:17 – Dresden Hbf 16:47

3

11:10 RE 6
RE 89718
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Rheda-Wiedenbrück 11:15 Q 
Dortmund Hbf 12:05 – Essen Hbf 12:30 – 
Duisburg Hbf 12:44 – 
Düsseldorf Flughafen 12:56 – 
Düsseldorf Hbf 13:05 – Köln Hbf 13:50 – 
Köln/Bonn Flughafen 14:05

2

11:18 RB 69
RB 89975
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Isselhorst-Avenwedde 11:22 – 
Bielefeld-Brackwede 11:26 – 
Bielefeld Hbf 11:32 Q

3

11:25 RB 67
RB 79297
f

DER WARENDORFER
Rheda-Wiedenbrück 11:37 – Herzebrock 11:46 Q 
Münster (Westf) Hbf 12:45

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Gütersloh Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:33 RB 67
RB 79290
f

DER WARENDORFER
Isselhorst-Avenwedde 11:37 – 
Bielefeld-Brackwede 11:44 – 
Bielefeld Hbf 11:50 Q

3

11:45
Mo, Do - 
So

FLX 1230
r

Hamm (Westf) Hbf 12:06 – 
Dortmund Hbf 12:24 – Bochum Hbf 12:36 – 
Essen Hbf 12:48 – Duisburg Hbf 13:02 – 
Düsseldorf Hbf 13:16 – Köln Hbf 13:45 – 
Aachen Hbf 14:25 Q
> Mo, Do nur bis Köln Hbf

1

11:48 RE 6
RE 89715
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bielefeld Hbf 11:57 – Herford 12:07 – 
Löhne (Westf) 12:13 – Bad Oeynhausen 12:18 Q 
Minden (Westf) 12:30

3

11:48 RB 69
RB 89976
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Rheda-Wiedenbrück 11:53 – Oelde 11:58 Q 
Hamm (Westf) Hbf 12:19 – 
Münster (Westf) Hbf 12:50

2

12:00
12:08 RB 69

RB 89977
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bielefeld-Brackwede 12:16 – 
Bielefeld Hbf 12:22 Q

3

12:10 RE 6
RE 89720
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Rheda-Wiedenbrück 12:15 Q 
Dortmund Hbf 13:05 – Essen Hbf 13:30 – 
Duisburg Hbf 13:44 – 
Düsseldorf Flughafen 13:56 – 
Düsseldorf Hbf 14:05 – Köln Hbf 14:52 – 
Köln/Bonn Flughafen 15:11

2

12:23
Fr, Sa

FLX 1237
r

Bielefeld Hbf 12:35 Q Hannover Hbf 13:41 – 
Berlin Hbf 15:25
> Fr weiter nach Gütersloh Hbf 19:43 – Köln Hbf 21:55, 
auch Halt in Berlin Südkreuz, Berlin Hbf
> Sa weiter nach Dresden Hbf 17:34, auch Halt in 
Berlin Hbf, Berlin Ostbahnhof

4

12:27
Sa, So

RB 67
RB 79299
f

DER WARENDORFER
Rheda-Wiedenbrück 12:39 – Herzebrock 12:46 Q 
Münster (Westf) Hbf 13:45

1

12:27
Mo - Fr

RB 67
RB 79301
f

DER WARENDORFER
Rheda-Wiedenbrück 12:39 – Herzebrock 12:46 Q 
Münster (Westf) Hbf 13:55

1

12:33 RB 67
RB 79292
f

DER WARENDORFER
Isselhorst-Avenwedde 12:37 – 
Bielefeld-Brackwede 12:44 – 
Bielefeld Hbf 12:50 Q

3

12:39 RB 69
RB 89978
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Rheda-Wiedenbrück 12:43 – Oelde 12:49 Q 
Hamm (Westf) Hbf 13:10
> Sa, So weiter nach Münster (Westf) Hbf 13:47

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Gütersloh Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:48 RE 6
RE 89717
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bielefeld Hbf 12:57 – Herford 13:07 – 
Löhne (Westf) 13:13 – Bad Oeynhausen 13:18 Q 
Minden (Westf) 13:30

3

12:51 IC 2046
h

Hamm (Westf) Hbf 13:15 – 
Dortmund Hbf 13:32 – Hagen Hbf 13:56 – 
Wuppertal Hbf 14:12 – Solingen Hbf 14:25 – 
Köln Hbf 14:46 Q

2

13:00
13:08 IC 2049

h
Bielefeld Hbf 13:18 – Herford 13:27 Q 
Hannover Hbf 14:18 – Braunschweig Hbf 15:09 – 
Magdeburg Hbf 15:54 – Halle (Saale) Hbf 16:47 – 
Leipzig/Halle Flughafen 17:05 – 
Leipzig Hbf 17:17 – Dresden Hbf 18:40

3

13:10 RE 6
RE 89722
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Rheda-Wiedenbrück 13:15 Q 
Dortmund Hbf 14:05 – Essen Hbf 14:30 – 
Duisburg Hbf 14:44 – 
Düsseldorf Flughafen 14:56 – 
Düsseldorf Hbf 15:05 – Köln Hbf 15:50 – 
Köln/Bonn Flughafen 16:05

2

13:18 RB 69
RB 89979
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Isselhorst-Avenwedde 13:22 – 
Bielefeld-Brackwede 13:26 – 
Bielefeld Hbf 13:32 Q

3

13:25 RB 67
RB 79303
f

DER WARENDORFER
Rheda-Wiedenbrück 13:37 – Herzebrock 13:46 Q 
Münster (Westf) Hbf 14:45

2

13:33 RB 67
RB 79294
f

DER WARENDORFER
Isselhorst-Avenwedde 13:37 – 
Bielefeld-Brackwede 13:44 – 
Bielefeld Hbf 13:50 Q

3

13:48 RB 69
RB 89980
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Rheda-Wiedenbrück 13:53 – Oelde 13:58 Q 
Hamm (Westf) Hbf 14:19 – 
Münster (Westf) Hbf 14:50

2

13:49 RE 6
RE 89719
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bielefeld Hbf 13:57 – Herford 14:07 – 
Löhne (Westf) 14:13 – Bad Oeynhausen 14:18 Q 
Minden (Westf) 14:30

4

14:00
14:08 RB 69

RB 89981
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bielefeld-Brackwede 14:16 – 
Bielefeld Hbf 14:22 Q

3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Gütersloh Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:10 RE 6
RE 89724
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Rheda-Wiedenbrück 14:15 Q 
Dortmund Hbf 15:05 – Essen Hbf 15:30 – 
Duisburg Hbf 15:44 – 
Düsseldorf Flughafen 15:56 – 
Düsseldorf Hbf 16:05 – Köln Hbf 16:50 – 
Köln/Bonn Flughafen 17:05

1

14:27 RB 67
RB 79305
f

DER WARENDORFER
Rheda-Wiedenbrück 14:39 – Herzebrock 14:46 Q 
Münster (Westf) Hbf 15:45

1

14:33 RB 67
RB 79296
RB 79298
f

DER WARENDORFER
Isselhorst-Avenwedde 14:37 – 
Bielefeld-Brackwede 14:44 – 
Bielefeld Hbf 14:50 Q

3

14:39 RB 69
RB 89982
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Rheda-Wiedenbrück 14:43 – Oelde 14:49 Q 
Hamm (Westf) Hbf 15:10 – 
Münster (Westf) Hbf 15:47

2

14:48 RE 6
RE 89721
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bielefeld Hbf 14:57 – Herford 15:07 – 
Löhne (Westf) 15:13 – Bad Oeynhausen 15:18 Q 
Minden (Westf) 15:30

3

14:51 IC 2048
h

Hamm (Westf) Hbf 15:15 – 
Dortmund Hbf 15:32 – Hagen Hbf 15:56 – 
Wuppertal Hbf 16:12 Q Köln Hbf 16:46 – 
Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 18:59 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:13

2

15:00
15:08 IC 2047

h
Bielefeld Hbf 15:18 – Herford 15:27 Q 
Hannover Hbf 16:20 – Braunschweig Hbf 17:08 – 
Magdeburg Hbf 17:54 – Halle (Saale) Hbf 18:47 – 
Leipzig/Halle Flughafen 19:05 – 
Leipzig Hbf 19:17 – Dresden Hbf 20:40

3

15:10 RE 6
RE 89726
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Rheda-Wiedenbrück 15:15 Q 
Dortmund Hbf 16:05 – Essen Hbf 16:30 – 
Duisburg Hbf 16:45 – 
Düsseldorf Flughafen 16:56 – 
Düsseldorf Hbf 17:05 – Köln Hbf 17:50 – 
Köln/Bonn Flughafen 18:05

2

15:18 RB 69
RB 89983
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Isselhorst-Avenwedde 15:22 – 
Bielefeld-Brackwede 15:26 – 
Bielefeld Hbf 15:32 Q

3

15:25 RB 67
RB 79307
f

DER WARENDORFER
Rheda-Wiedenbrück 15:37 – Herzebrock 15:46 Q 
Münster (Westf) Hbf 16:45

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Gütersloh Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:33 RB 67
RB 79302
f

DER WARENDORFER
Isselhorst-Avenwedde 15:37 – 
Bielefeld-Brackwede 15:44 – 
Bielefeld Hbf 15:50 Q

3

15:45
Di, Mi, Fr, 
So

FLX 1232
r

Hamm (Westf) Hbf 16:06 – 
Dortmund Hbf 16:25 – Bochum Hbf 16:37 – 
Essen Hbf 16:48 – Duisburg Hbf 17:02 – 
Düsseldorf Hbf 17:16 – Köln Hbf 17:46 Q

1

15:48 RE 6
RE 89723
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bielefeld Hbf 15:57 – Herford 16:07 – 
Löhne (Westf) 16:13 – Bad Oeynhausen 16:18 Q 
Minden (Westf) 16:30

3

15:48 RB 69
RB 89984
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Rheda-Wiedenbrück 15:53 – Oelde 15:58 Q 
Hamm (Westf) Hbf 16:19 – 
Münster (Westf) Hbf 16:50

2

16:00
16:08 RB 69

RB 89985
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bielefeld-Brackwede 16:16 – 
Bielefeld Hbf 16:22 Q

3

16:10 RE 6
RE 89728
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Rheda-Wiedenbrück 16:15 Q 
Dortmund Hbf 17:05 – Essen Hbf 17:30 – 
Duisburg Hbf 17:44 – 
Düsseldorf Flughafen 17:56 – 
Düsseldorf Hbf 18:05 – Köln Hbf 18:52 – 
Köln/Bonn Flughafen 19:11

2

16:27 RB 67
RB 79309
f

DER WARENDORFER
Rheda-Wiedenbrück 16:39 – Herzebrock 16:46 Q 
Münster (Westf) Hbf 17:45

1

16:33 RB 67
RB 79304
f

DER WARENDORFER
Isselhorst-Avenwedde 16:37 – 
Bielefeld-Brackwede 16:44 – 
Bielefeld Hbf 16:50 Q

3

16:39 RB 69
RB 89986
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Rheda-Wiedenbrück 16:43 – Oelde 16:49 Q 
Hamm (Westf) Hbf 17:10 – 
Münster (Westf) Hbf 17:47

2

16:48 RE 6
RE 89725
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bielefeld Hbf 16:57 – Herford 17:07 – 
Löhne (Westf) 17:13 – Bad Oeynhausen 17:18 Q 
Minden (Westf) 17:30

3

16:51 IC 2440
h

Hamm (Westf) Hbf 17:15 – 
Dortmund Hbf 17:32 – Hagen Hbf 17:56 – 
Wuppertal Hbf 18:12 Q Köln Hbf 18:46 – 
Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 20:59 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:13

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Gütersloh Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:00
17:08 IC 2045

h
Bielefeld Hbf 17:18 – Herford 17:27 Q 
Hannover Hbf 18:18 – Braunschweig Hbf 19:08 – 
Magdeburg Hbf 19:54 – Halle (Saale) Hbf 20:47 – 
Leipzig/Halle Flughafen 21:05 – 
Leipzig Hbf 21:17 – Dresden Hbf 22:38
> Sa nur bis Leipzig Hbf

3

17:10 RE 6
RE 89730
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Rheda-Wiedenbrück 17:15 Q 
Dortmund Hbf 18:05 – Essen Hbf 18:30 – 
Duisburg Hbf 18:44 – 
Düsseldorf Flughafen 18:56 – 
Düsseldorf Hbf 19:05 – Köln Hbf 19:50 – 
Köln/Bonn Flughafen 20:05

2

17:18 RB 69
RB 89987
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Isselhorst-Avenwedde 17:22 – 
Bielefeld-Brackwede 17:26 – 
Bielefeld Hbf 17:32 Q

3

17:25 RB 67
RB 79311
f

DER WARENDORFER
Rheda-Wiedenbrück 17:37 – Herzebrock 17:46 Q 
Münster (Westf) Hbf 18:45

2

17:33 RB 67
RB 79306
f

DER WARENDORFER
Isselhorst-Avenwedde 17:37 – 
Bielefeld-Brackwede 17:44 – 
Bielefeld Hbf 17:50 Q

3

17:45
Sa

FLX 1234
r

Hamm (Westf) Hbf 18:06 – 
Dortmund Hbf 18:25 – Bochum Hbf 18:37 – 
Essen Hbf 18:48 – Duisburg Hbf 19:02 – 
Düsseldorf Hbf 19:16 – Neuss Hbf 19:27 – 
Köln Hbf 19:56 Q

1

17:48 RE 6
RE 89727
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bielefeld Hbf 17:57 – Herford 18:07 – 
Löhne (Westf) 18:13 – Bad Oeynhausen 18:18 Q 
Minden (Westf) 18:30

3

17:48 RB 69
RB 89988
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Rheda-Wiedenbrück 17:53 – Oelde 17:58 Q 
Hamm (Westf) Hbf 18:19 – 
Münster (Westf) Hbf 18:50

2

18:00
18:03
Mo - Fr, So

ICE 1544
y h

KAROLINGER
Hamm (Westf) Hbf 18:24 – 
Dortmund Hbf 18:48 Q
> Fr, So weiter nach Bochum Hbf 19:02 – Essen Hbf 19:13 – 
Duisburg Hbf 19:26 – Mönchengladbach Hbf 20:01 – 
Aachen Hbf 20:52

2

18:08 RB 69
RB 89989
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bielefeld-Brackwede 18:16 – 
Bielefeld Hbf 18:22 Q

3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Gütersloh Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:10 RE 6
RE 89732
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Rheda-Wiedenbrück 18:15 Q 
Dortmund Hbf 19:05 – Essen Hbf 19:30 – 
Duisburg Hbf 19:44 – 
Düsseldorf Flughafen 19:56 – 
Düsseldorf Hbf 20:05 – Köln Hbf 20:52 – 
Köln/Bonn Flughafen 21:11

2

18:23
Mo, Do - 
So

FLX 1239
r

Bielefeld Hbf 18:35 – Herford 18:51 – 
Hannover Hbf 19:41 Q Berlin Hbf 21:28 – 
Berlin Südkreuz 21:38
> Do, Fr, So weiter nach Dresden-Neustadt 23:20 – 
Dresden Hbf 23:27
> Sa weiter nach Berlin Ostbahnhof 21:45, kein Halt in 
Berlin Südkreuz

4

18:27 RB 67
RB 79313
f

DER WARENDORFER
Rheda-Wiedenbrück 18:39 – Herzebrock 18:46 Q 
Münster (Westf) Hbf 19:45

1

18:33 RB 67
RB 79308
f

DER WARENDORFER
Isselhorst-Avenwedde 18:37 – 
Bielefeld-Brackwede 18:44 – 
Bielefeld Hbf 18:50 Q

3

18:39 RB 69
RB 89990
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Rheda-Wiedenbrück 18:43 – Oelde 18:49 Q 
Hamm (Westf) Hbf 19:10 – 
Münster (Westf) Hbf 19:47

2

18:48 RE 6
RE 89729
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bielefeld Hbf 18:57 – Herford 19:07 – 
Löhne (Westf) 19:13 – Bad Oeynhausen 19:18 Q 
Minden (Westf) 19:30

3

18:51 IC 2442
h

Hamm (Westf) Hbf 19:15 – 
Dortmund Hbf 19:32 – Bochum Hbf 19:45 – 
Essen Hbf 19:57 – Duisburg Hbf 20:09 – 
Düsseldorf Hbf 20:24 – Köln Hbf 20:50 Q

2

19:00
19:08 IC 2043

h
Bielefeld Hbf 19:18 – Herford 19:27 Q 
Hannover Hbf 20:18 – Braunschweig Hbf 21:08 – 
Magdeburg Hbf 21:54
> Fr, So weiter nach Halle (Saale) Hbf 22:47 – 
Leipzig/Halle Flughafen 22:58 – Leipzig Hbf 23:11
> Sa nur bis Hannover Hbf

3

19:10 RE 6
RE 89734
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Rheda-Wiedenbrück 19:15 Q 
Dortmund Hbf 20:05 – Essen Hbf 20:30 – 
Duisburg Hbf 20:44 – 
Düsseldorf Flughafen 20:56 – 
Düsseldorf Hbf 21:05 – Köln Hbf 21:50 – 
Köln/Bonn Flughafen 22:05

2

19:18 RB 69
RB 89991
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Isselhorst-Avenwedde 19:22 – 
Bielefeld-Brackwede 19:26 – 
Bielefeld Hbf 19:32 Q

3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Gütersloh Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:25 RB 67
RB 79315
f

DER WARENDORFER
Rheda-Wiedenbrück 19:37 – Herzebrock 19:46 Q 
Münster (Westf) Hbf 20:45

2

19:33 RB 67
RB 79310
f

DER WARENDORFER
Isselhorst-Avenwedde 19:37 – 
Bielefeld-Brackwede 19:44 – 
Bielefeld Hbf 19:50 Q

3

19:45
Mo, Do, Fr
, So

FLX 1236
r

Hamm (Westf) Hbf 20:06 – 
Dortmund Hbf 20:24 – Bochum Hbf 20:37 – 
Essen Hbf 20:48 – Duisburg Hbf 21:01 – 
Düsseldorf Hbf 21:17 – Neuss Hbf 21:29 – 
Köln Hbf 21:55 Q

1

19:48 RB 69
RB 89992
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Rheda-Wiedenbrück 19:53 – Oelde 19:58 Q 
Hamm (Westf) Hbf 20:19 – 
Münster (Westf) Hbf 20:50

2

19:49 RE 6
RE 89731
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bielefeld Hbf 19:57 – Herford 20:07 – 
Löhne (Westf) 20:13 – Bad Oeynhausen 20:18 Q 
Minden (Westf) 20:30

4

20:00
20:08 RB 69

RB 89993
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Bielefeld-Brackwede 20:16 – 
Bielefeld Hbf 20:22 Q

3

20:10 RE 6
RE 89736
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Rheda-Wiedenbrück 20:15 Q 
Dortmund Hbf 21:05 – Essen Hbf 21:30 – 
Duisburg Hbf 21:44 – 
Düsseldorf Flughafen 21:56 – 
Düsseldorf Hbf 22:05 – Köln Hbf 22:52 – 
Köln/Bonn Flughafen 23:11

1

20:27 RB 67
RB 79317
f

DER WARENDORFER
Rheda-Wiedenbrück 20:39 – Herzebrock 20:46 Q 
Münster (Westf) Hbf 21:45

1

20:33 RB 67
RB 79312
f

DER WARENDORFER
Isselhorst-Avenwedde 20:37 – 
Bielefeld-Brackwede 20:44 – 
Bielefeld Hbf 20:50 Q

3

20:39 RB 69
RB 89994
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Rheda-Wiedenbrück 20:43 – Oelde 20:49 Q 
Hamm (Westf) Hbf 21:10 – 
Münster (Westf) Hbf 21:47

2

20:48 RE 6
RE 89733
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bielefeld Hbf 20:57 – Herford 21:07 – 
Löhne (Westf) 21:13 – Bad Oeynhausen 21:18 Q 
Minden (Westf) 21:30

3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Gütersloh Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:52 IC 2444
h

Hamm (Westf) Hbf 21:14 – 
Dortmund Hbf 21:33 – Hagen Hbf 21:56 – 
Wuppertal Hbf 22:12 – Solingen Hbf 22:25 – 
Köln Hbf 22:46 Q Koblenz Hbf 23:54

2

21:00
21:08
So

IC 2041
h

Bielefeld Hbf 21:19 – Herford 21:28 Q 
Hannover Hbf 22:20

3

21:10 RE 6
RE 89738
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Rheda-Wiedenbrück 21:15 Q 
Dortmund Hbf 22:04 – Essen Hbf 22:30 – 
Duisburg Hbf 22:44 – 
Düsseldorf Flughafen 22:56 – 
Düsseldorf Hbf 23:05 – Köln Hbf 23:52 – 
Köln/Bonn Flughafen 0:11

2

21:18 RB 69
RB 89995
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Isselhorst-Avenwedde 21:22 – 
Bielefeld-Brackwede 21:26 – 
Bielefeld Hbf 21:32 Q

3

21:25 RB 67
RB 79319
f

DER WARENDORFER
Rheda-Wiedenbrück 21:37 – Herzebrock 21:46 Q 
Münster (Westf) Hbf 22:45

2

21:33 RB 67
RB 79314
f

DER WARENDORFER
Isselhorst-Avenwedde 21:37 – 
Bielefeld-Brackwede 21:44 – 
Bielefeld Hbf 21:50 Q

3

21:48 RE 6
RE 89735
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bielefeld Hbf 21:57 – Herford 22:07 – 
Löhne (Westf) 22:13 – Bad Oeynhausen 22:18 Q 
Minden (Westf) 22:30

3

21:48 RB 69
RB 90090
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Rheda-Wiedenbrück 21:53 – Oelde 21:58 Q 
Hamm (Westf) Hbf 22:19 – 
Münster (Westf) Hbf 22:50

2

22:00
22:10 RE 6

RE 89740
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Rheda-Wiedenbrück 22:15 Q 
Hamm (Westf) Hbf 22:42 – 
Dortmund Hbf 23:05 – Bochum Hbf 23:18 – 
Essen Hbf 23:30 – Duisburg Hbf 23:44 – 
Düsseldorf Flughafen 23:56 – 
Düsseldorf Hbf 0:05

2

22:18 RB 69
RB 90085
f

EMS-BÖRDE-BAHN
Isselhorst-Avenwedde 22:22 – 
Bielefeld-Brackwede 22:26 – 
Bielefeld Hbf 22:32 Q

3

22:27
Fr, Sa

RB 67
RB 79321
f

DER WARENDORFER
Rheda-Wiedenbrück 22:39 – Herzebrock 22:46 Q 
Münster (Westf) Hbf 23:45

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Gütersloh Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:33
Mo - Sa

RB 67
RB 79316
f

DER WARENDORFER
Isselhorst-Avenwedde 22:37 – 
Bielefeld-Brackwede 22:44 – 
Bielefeld Hbf 22:50 Q

3

22:48 RE 6
RE 89737
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bielefeld Hbf 22:57 – Herford 23:07 – 
Löhne (Westf) 23:13 – Bad Oeynhausen 23:19 Q 
Minden (Westf) 23:30

3

22:52 ICE 842
ICE 892
y

Hamm (Westf) Hbf 23:13 – 
Dortmund Hbf 23:32 – Bochum Hbf 23:49 – 
Essen Hbf 24:00 – Duisburg Hbf 0:14 – 
Düsseldorf Flughafen 0:24 – 
Düsseldorf Hbf 0:32 – Köln Hbf 0:56 Q

2

23:00
23:08
nicht 6. Dez

IC 1549
h

Bielefeld Hbf 23:18 – Herford 23:27 Q 
Hannover Hbf 0:20

3

23:10 RE 6
RE 89742
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Rheda-Wiedenbrück 23:15 Q 
Hamm (Westf) Hbf 23:42 – Dortmund Hbf 0:05 – 
Bochum Hbf 0:18 – Essen Hbf 0:30 – 
Duisburg Hbf 0:44 – Düsseldorf Flughafen 0:56 – 
Düsseldorf Hbf 1:05

2

23:33
Sa

RB 67
RB 79318
f

DER WARENDORFER
Isselhorst-Avenwedde 23:37 – 
Bielefeld-Brackwede 23:44 – 
Bielefeld Hbf 23:50 Q

3

23:48 RE 6
RE 89739
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bielefeld-Brackwede 23:55 – 
Bielefeld Hbf 0:01 Q

3

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity
FLX FlixTrain

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
r Reservierung erforderlich

Verkehrstage



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Gütersloh Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 05.06.2024


